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16. marts 2022 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Topcoat ApS beliggende Pramvej 1, 9990 Skagen 

 

Frederikshavn Kommune har den 15. marts 2022 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Tenna Olesen og Tonny Olesen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A52 Overfladebeh. Lak/farveforbrug 

<6kg/time jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 
 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Sagsnummer: GEO-2009-08668 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt   
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98450511 CVR nr. 27361862 

Fax 98450531 P. nr. 1010118898 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomhed for sandblæsning og maling. Virksomheden udfører 85% af deres 

arbejde uden for virksomhedsadressen, enten på skibe eller som 

underleverandør til Karstensens Skibsværft. Tillige tømmer virksomheden 

olieudskillere på skibe, hos Karstensens Skibsværft og hos tankstationer samt 

fedtudskillere hos restaurationer 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse 

Forurenet jord Aktiviteterne på virksomheden giver ikke umiddelbar anledning til forurening af 

jord og/eller grundvand. Virksomheden er kortlagt på vidensniveau 1, jf. skrivelse 

fra Region Nordjylland, februar 2020  

I øvrigt Virksomheden har købt to slamsugere, hvor de opsamler spildevand fra deres 

højtryksrensning. Der er etableret slam-beholder på støbt bund til opbevaring af 

slam/vand/olie fra slamsuger på virksomhedsadressen. Ligeledes er der 

etableret støbt bund med opkant til opbevaring af sand mv. fra slamsugning. 

Overskydende flydende vand/olie pumpes til slambeholder. 

Der er ingen afløb fra slam-beholder og Vennelyst afhenter. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden har (metal)blæsekabine på 40 m2 og to malerkabiner på 

henholdsvis 30 m2 og 35 m2. Korrekt udsug med alarm, når filtre skal skiftes 

(Paintstop). Afkast efterlever gældende regler  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er ingen støjpåvirkning af omgivelserne. Elkompressor er placeret 

indendørs. Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over 

virksomheden  

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden har intet processpildevand, men kun sanitært spildevand. Der er 

ingen afløb indenfor i virksomheden. Der foregår vask af diverse materiel 

udendørs på fast underlag med afløb, der passerer olieudskiller. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Vennelyst tømmer virksomhedens egen olieudskiller, men afhenter også det 

olieaffald, hvor virksomheden tømmer olieudskillere på skibe, på Karstensens 

Skibsværft og hos tankstationer. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Virksomheden har overjordisk 5900 l tank til diesel.  

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald opbevares korrekt. Olie opbevares i tromler placeret på rist og 

andet farligt affald opbevares i godkendte beholdere fra MV. Alt maling 

opbevares i separat rum i original emballage og der er ikke mulighed for afløb til 

kloak. Alt farligt affald inkl. indhold i slam-beholder afhentes af Vennelyst. 

Affald fra fedtudskillere afleveres på Skagen Renseanlæg 

Affald, generelt Virksomheden afleverer jern/metal til KD Handel. Palletanke genbruges til de er 

uegnede (plasten bliver mør) og jern/metal frasorteres inden palletanke afleveres 

til forbrænding. Brugt metalspåner fra blæsekabine og tomme metal malerdåser 

afleveres ligeledes til KD Handel. Marius Pedersen afhenter pap og brændbart 

affald.  

Sand fra sandblæsning fra mobileanlæg afhentes af Jørgen Lassen 

 

 

 


